各 位

2025 年 8 月 18 日

エーザイ株式会社

第 9 回アフリカ開発会議（TICAD9）における署名文書披露式典への参画、

企業ブース出展とその他イベントについて

当社は、日本政府が主導し、2025 年 8 月 20 日～22 日に横浜で開催される第 9 回

アフリカ開発会議（以下、TICAD9）に参加しますので、お知らせします。

TICAD9 において、当社は、経済産業省、外務省、日本貿易振興機構およびアフリカ

ビジネス協議会が共催する「署名文書披露式典」に参画し、南アフリカ共和国における

現地企業との協業による、医療オンラインプラットフォームの構築や患者様アクセス向

上に向けた取り組みについて紹介します。

 また、企業ブースを出展し、当社が取り組む、顧みられない熱帯病（NTDs）の一つ

であるリンパ系フィラリア症治療薬の製造と無償提供のほか、NTDs の中でも最も顧み

られない疾患といわれるマイセトーマに対する治療薬の承認申請に向けた取り組み、ア

フリカを中心に毎年数十万人の人々の命を奪うマラリアに対する新規治療薬開発の取

り組みについてご紹介します。

【署名文書披露式典】

⚫ イベント名 ：署名文書披露式典

⚫ 日時    ：2025 年 8 月 21 日（木）9:00-9:15（予定）

⚫ 場所    ：パシフィコ横浜 展示ホール C メインステージ

【ブース出展】

⚫ イベント名 ：TICAD Business Expo & Conference

⚫ 日程       ：2025 年 8 月 20 日（水）～22 日（金）

⚫ 場所       ：パシフィコ横浜 展示ホール B・C

             Japan Fair「保健衛生改善」ゾーン

⚫ 参加登録   ：入場には事前登録が必要です。こちらより登録いただけます。

また、日本製薬工業協会をはじめとする TICAD9 NTD シンポジウム実行委員会が主催

するイベントで当社の NTDs への取り組みが紹介される予定です。

⚫ イベント名 ：NTDs 克服に向けたアフリカとの共創 ― 産学官の連携と若者の力

⚫ 日時       ：2025 年 8 月 20 日（水）12:40～14:10

⚫ 場所       ：パシフィコ横浜 展示ホール D

⚫ 参加登録   ：参加には事前登録が必要です。こちらより登録いただけます。

以上

https://www.mofa.go.jp/mofaj/area/ticad/ticad9/index.html
https://www.mofa.go.jp/mofaj/area/ticad/ticad9/index.html
https://www.jetro.go.jp/events/ticad9.html
https://eventory.cc/event/ticad-bec-platform?private_code=9lDK0YHidu&utm_source=jetro-jp&utm_medium=referral&utm_campaign=ticad9-registration
https://www.tm.nagasaki-u.ac.jp/ticad9_ntds/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=gep7LaFPW0qvZ6_-yDjIPqbIPqIQiaxLkcxnB_YYEftUNlBMWlZPWlNWR1BZNENMNEMxUkxOVDI4SC4u